Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

« 24»  мая  2024  г.                                                                № 172

Об организации работы по введению учебных предметов ОБЗР; Труд

(технология)

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего

образования», ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО, Приказом Министерства

образования  Белгородской области №1486 от 15.05.2024 года «Об

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности

и защиты Родины» (ОБЗР),  Приказом Министерства образования

Белгородской области №1445 от 08.05.2024 года «Об организации работы по

введению учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить введение учебного предмета Основы безопасности и

защиты Родины (ОБЗР) на уровне основного и среднего общего

образования в МБОУ СОШ №31 г. Белгорода с 1 сентября 2024 года.

2. Осуществить введение учебного предмета Труд (технология) на уровне

начального и основного общего образования в МБОУ СОШ №31 г.

Белгорода с 1 сентября 2024 года.

3. Назначить школьным координатором по вопросам введения учебных

предметов ОБЗР, Труд (технология) заместителя директора Панарину

Е. Е.

https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://shkolastaroxutorskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/OBZR_i_Tehnologiya/1486_DK_Prikaz_DOBO_OBZR.pdf
https://shkolastaroxutorskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/OBZR_i_Tehnologiya/1486_DK_Prikaz_DOBO_OBZR.pdf
https://shkolastaroxutorskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/OBZR_i_Tehnologiya/1486_DK_Prikaz_DOBO_OBZR.pdf
https://shkolastaroxutorskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/OBZR_i_Tehnologiya/1486_DK_Prikaz_DOBO_OBZR.pdf
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw

4. Школьному координатору по вопросам введения учебных предметов

ОБЗР, Труд (технология) Панариной Е. Е. разработать Дорожную карту

мероприятий по введению учебных предметов ОБЗР, Труд

(технология) до 25 мая 2024 г.

5. Создать рабочую группу по вопросам введения учебного предмета

ОБЗР в составе:

- Панарина Е. Е., заместитель директора, председатель рабочей группы;

- Молчанов С. С., преподаватель-организатор ОБЖ, член  рабочей группы;

- Яновский П. А., учитель английского языка, член  рабочей группы;

- Галустян Г. М., педагог-психолог, член рабочей группы.

6. Создать рабочую группу по вопросам введения учебного предмета

Труд (технология) в составе:

- Панарина Е. Е., заместитель директора, председатель рабочей группы;

- Назаренко С. А., учитель технологии, член  рабочей группы;

- Букреев С. И., учитель английского языка, член  рабочей группы;

- Кузубова С. Н., педагог-психолог, член рабочей группы.

7.  Рабочим группам разработать ООП, АООП уровней общего

образования, соответствующие ФООП, ФАООП; привести в

соответствие с ФООП, ФАООП действующие ООП, АООП уровней

общего образования до 1 августа 2024 г.

8. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на

заместителя директора Панарину Е. Е.

Директор школы:                                                              Беседин Д. А.